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lemmer (Albert Andersen, P. Busch, Axel Christensen, C. E. 
Christiansen, Hendriksen, Lisbet Hindsgaul, A. Johansen 
[Formand], Rs. Jørgensen, Laurits Knudsen, Esther Malling 
Pedersen, Nielsen Mann, Ch. Petersen, Simonsen, Veistrup 
[Sekretær] og Villemoes). Betænkning (B. Sp. 3009) afgivet 
5/5. (Ordfører: A. Johansen). 2. Beh. 5/5 (L. Sp. 2541). 3. Beh. 
6/5 (L. Sp. 2548). Loven stadfæstet 7. Maj 1937. (Lov-Tid. 
Nr. 120). 

Et Forslag til Revision af Lærlingeloven af 6. Maj 1921 
blev første Gang fremsat i Rigsdagssamlingen 1924-25. For- 
slaget adskilte sig fra 1921-Loven derved, at Bestemmelserne 
om Begrænsning af Arbejdstiden og om et ugentligt Fridøgn 
ikke var medtaget, idet alle Bestemmelser om Arbejdstid, 
Lavalder m. v. for unge Mennesker under 18 Aar 홢 uanset 
om de paagældende var Lærlinge eller ej 홢 var samlet i For- 
slag til Lov om Børns og unge Menneskers Arbejde (jfr. Lov 
af 18. April 1925 om Børns og unge Menneskers Arbejde). 
Dernæst adskilte Forslaget sig fra Lærlingeloven af 1921 der- 
ved, at Reglerne om, i hvilket Omfang Loven skulde finde 
Anvendelse paa Handelsvirksomheder, var nærmere udformet 
end efter den gældende Lov og henført til en særlig Paragraf. 
Endvidere indeholdt Lovforslaget nye Bestemmelser om 
Maksimumslæretid for de forskellige Fag og om Adgang til 
Begrænsning af Tilgangen til Fag eller til Virksomheder, der 
maatte være overfyldt med Lærlinge, og foreslog tillige 
oprettet Lærlingekommissioner med den Opgave at gennem- 
gaa og godkende Lærekontrakter og vaage over, at Lære- 
mesteren opfyldte de ham paahvilende Uddannelsespligter. 

Lovforslaget blev ikke færdigbehandlet i 1924-25, men 
i den følgende Rigsdagssamling blev det vedtaget af Folke- 
tinget, dog med forskellige Ændringer; bl. a. traadte Lær- 
lingenævn i Stedet for Lærlingekommissionerne, og Ram- 
merne for Svendeprøvekommissionernes Virksomhed foresloges 
lovfæstet. 

I Samlingen 1926-27 blev Lovforslaget forelagt Landstinget 
i den af Folketinget vedtagne Skikkelse, men efter det i 
December 1926 stedfundne Regeringsskifte tog den nye 
Regering Forslaget tilbage. 

Et nyt Forslag til Lov om Lærlingeforholdet blev derefter 
fremsat i Landstinget i Rigsdagssamlingen 1927-28. Dette 
Forslag hvilede i langt højere Grad end de tidligere paa Lær- 
lingeloven af 1921 홢 man opretholdt saaledes Reglerne om 
Politiets Tilsyn med Lovens Overholdelse og havde ikke med- 
taget Bestemmelserne om Maksimumslæretid og Begrænsning 
af Lærlingetilgangen til overfyldte Fag 홢, men imødekom dog 
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